
令和７年１月吉日

新入生保護者 各位

豊見城市立伊良波小学校
校 長 長 尾 順 子

(公印省略)

令和７年度 新入生保護者説明会について（お知らせ）

新春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、子ども達は今春より義務教育がスタートします。あらたな生活への

期待と希望にもえている時期かと存じます。本校でもスムーズに学校生活を
送れるよう準備を進めているところであります。
つきましては、学校生活の様子、入学式までの心構え、準備する物等につ

いてお知らせするために下記の内容で新入生入学説明会を開催します。
公私ともにご多用なおり誠に恐縮ですが、ご参加くださいますようお願い

します。

記

１．期 日 令和７年２月６日（木） 14:30～15:00 受 付
15:00～16:00 相談会

保護者向け説明会のため、保護者のみの参加です。
保護者説明会終了後に共同購入以外の学用品販売を行います。

２．場 所 伊良波小学校体育館
３．参加対象 入学予定児童の保護者(予定８８名)
４．内 容
①入学までの心構え
②諸準備(入学準備用品)
③健康安全について
④学校給食について
⑤特別支援教育について
※当日は、①～⑤のｵﾝﾃﾞﾏﾝﾄﾞ QRコードを配布いたします。
配布後、相談がある方は、体育館にて相談会を行います。また共同
購入以外の学用品販売を体育館玄関付近で行います。

５．その他
・駐車場はできるだけ給食センター駐車場をご利用ください。南駐車
場も使用できますが、駐車スペースが限られています。

・学校内駐車場は児童の安全確保のため利用できません。
・上履きと靴を入れる袋は各自でご準備ください。
・当日、算数セット（2700円）算数セットバック(500円)
名前シール（500円）の販売を行います。おつりのないようにご準備
をお願いします。

・体育着･体育帽子(赤白帽子)、エプロン、なわとび、カスタネットの
販売も予定しております。購入をご検討ください

・学校給食費については、当日資料を配布いたします。

この件に関する問い合わせ
豊見城市立伊良波小学校
教頭・ 大浜 辰也
1年主任 上原 教子
TEL：０９８－８５０－９２１３



令和７年１月吉日
令和７年度入学予定児童保護者 各位

豊見城市立伊良波小学校
校長 長 尾 順 子

（ 公印省略 ）

伊良波小学校メール配信サービスについて（お願い）

時下、次年度入学予定児童の保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、伊良波小学校では、令和6年度より完全ペーパレス化の推進により、すべてのお知らせ

は、メール配信サービスを利用し、保護者の方々に配信しております。(学年だより、不審者情報
や台風･大雨時の対応・下校時刻の変更やPTA行事の案内等）
つきましては、伊良波小学校全保護者に登録をお願いしております。今後スムーズな連絡の

ためにも事前登録をお願いいたします。

記
〈登録の仕方〉

①お使いの機器で「＠machicomi.jp」からのメールを受信できるようドメイン指定受信
設定をする

②学校からメールを受け取る為のメールアドレスとメールアドレスのパスワードをご準備く
ださい。

③その後お手持ちのスマートホン・携帯電話・パソコン等から、下記のQRコードを読み取
るかメールアドレスに空メールを送信して下さい。
（件名は任意の件名を入力します。メールの本文は不要です）

(令和7年度新入生保護者用マチコミ登録 QRコード)

④返信されてきたメールの指示に従い、質問に答えながら登録を進めてください。
登録用メールアドレス「ｔｊｍｖ９４７８」を入力して進んでください。

〈登録に際して〉
①複数の児童が本校に在籍している場合は、お手数ですが各学年ごとの情報受信のた
め、それぞれの児童名前で登録をおねがいします。
※複数の登録をした場合でも一斉メールは一通のみの受信となります。

②スマートフォン・携帯電話・パソコンから登録することが可能です。
※スマートフォン等でアプリをご利用頂くと、欠席届けをマチコミで送信することがで
きます。

③登録の際に児童名の後に父・母・祖父等を付けてください。
※例 伊良波 太朗 （父）


